
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 11 (139) от 23.09.2020 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского 

поселения 
Цена безвозмездно 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.09.2020  № 1 

д.Устюцкое 
 

О назначении даты  вступления  

в должность Главы Устюцкого сельского поселения 

 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 30 Устава Устюцкого сельского поселения, Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 вступление в должность Главы  Устюцкого сельского поселения Удальцова Сергея 

Анатольевича   назначить на 25 сентября  2020 года. 
 

      Глава 

      сельского поселения                        Д.А.Кудряшова   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от   21.09.2020    № 2 
д.Устюцкое 

 
Об избрании депутата Совета депутатов Устюцкого 

сельского поселения в Думу Пестовского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным  законом от 02.12.2014  № 
674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской 

области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской 

области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области»  
частями 9 и 10 статьи 23 Устава Устюцкого сельского поселения, статьёй 7.1 Регламента Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения от 08.08.2013г. № 125, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1.  Избрать Пальмова Евгения Яковлевича, депутата Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения в состав Думы Пестовского муниципального района. 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 

 

 

Глава 
сельского поселения                             Д.А. Кудряшова 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.09.2020  № 3 
д.Устюцкое 

 

Об итогах выборов и подтверждении мандатов 
депутатов Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения 

 

 
Заслушав и обсудив  информацию председателя территориальной избирательной комиссии Пестовского 

района Востренковой  Л.А., об итогах выборов депутатов Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения  четвертого  созыва, состоявшихся 13 сентября 2020 года и о подтверждении мандатов 
депутатов Совета депутатов Устюцкого сельского поселения,  Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 
информацию об итогах выборов депутатов Совета депутатов Устюцкого сельского поселения  четвертого  

созыва, состоявшихся 13 сентября 2020 года и о подтверждении мандатов депутатов Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения принять к сведению. 
 

Глава  
сельского поселения                         Д.А.Кудряшова 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.09.2020  № 4 

д.Устюцкое 

 
О заместителе Председателя Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

 

 
В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Устюцкого сельского 

поселения, статьёй 6 Регламента Совета депутатов Устюцкого сельского поселения, утвержденным 
решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 08.08.20213 № 125, Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 



 2 
1.  Избрать Козлову Галину Алексеевну, депутата Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения, заместителем председателя Совета депутатов Устюцкого сельского поселения. 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения». 

 

Глава 
сельского поселения                              Д.А.Кудряшова 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.09.2020    №  5 

д.Устюцкое 

 
Об утверждении  

состава постоянных  

депутатских комиссий 
 

         Руководствуясь    Регламентом  Совета  депутатов Устюцкого сельского  поселения, Совет депутатов 

Устюцкого сельского  поселения    
РЕШИЛ: 

 1.Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию, бюджету и 

законодательству согласно Приложению № 1. 

 2.Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам согласно 

Приложению № 2. 

 3.Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по проведению антикоррупционной 
экспертизы, согласно Приложению № 3. 

 

Глава сельского поселения                        Д.А.Кудряшова 

 

 

Приложение № 1  
к решению Совета депутатов  

Устюцкого сельского поселения  

от 21.09.2020  № 5 

 

Состав 

постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию, 

бюджету и законодательству 

 

Члены комиссии:  

 

1.Пальмов Е.Я. 
2.Радионова С.Н. 

3.Иванов А.В. 

 
Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

Устюцкого сельского поселения  
от 21.09.2020  № 5 

 

Состав 

постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 

 

Члены комиссии:  

 

1.Козлова Г.А. 
2.Соколова Н.В. 

3.Исакова А.О. 

 
Приложение № 3  

к решению Совета депутатов  

Устюцкого сельского поселения  
от 21.09.2020  № 5 

 

Состав 

постоянной депутатской комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы 

 

Члены комиссии:  
 

1.Пискунова Л.Г. 

2.Иванов А.В. 
3.Соколова Н.В. 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения 

РЕШЕНИЕ 

 

от  21.09.2020  № 6  

д. Устюцкое 

 

О внесении изменений  
в решение № 150 от 26.12.2019 г.  

«О бюджете сельского поселения  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Устюцкого сельского 
поселения 

РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 26.12.2019 № 150 «О 

бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов » следующие изменения: 

1.1.  Внести изменения в приложение №1 «Прогнозируемые поступления доходов бюджет Устюцкого 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», внести изменения в приложение 

№2  «Перечень 

     главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского поселения», 
внести изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Устюцкого  сельского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,   в  приложение  № 4 «Распределение 

бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 
непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,  в  

приложение  №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов 

классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2020год и плановый период 2021-

2022 годов»     
     2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 

                                                                                                                                      
      Глава сельского  поселения:                                  Кудряшова Д.А.                                                                                                    

 



 3 
  Приложение 1 

  к Решению Совета депутатов 

  Устюцкого сельского поселения 

  «Об утверждении бюджета Устюцкого 

  сельского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов" 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Устюцкого селького поселения                                                                                                                                     

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

     

    (тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

2020 год 2021 год 2022 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   7 324,6 5 759,4 5 804,8 

Налоговые и неналоговые доходы 1000000000000000

0 

1 539,2 1 575,0 1 634,0 

Налоговые доходы   1 538,1 1 573,9 1 632,9 

Налоги на прибыль, доходы 1010000000000000

0 

24,0 25,0 26,2 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 

24,0 25,0 26,2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 

110 

24,0 25,0 26,2 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей227 

Налогового кодекса Российской 

1 01 02020 01 0000 
110 

0,0 0,0 0,0 

Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02030 01 0000 
110 

0,0 0,0 0,0 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

российской федерации 

1 03 00000 00 0000 

000 

844,1 864,9 910,7 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 

110 

844,1 864,9 910,7 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02230 01 0000 

110 

350,0 360,0 380,0 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02240 01 0000 
110 

5,0 5,0 5,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02250 01 0000 

110 

489,1 499,9 525,7 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 

110 

0,0 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 01 0000 

110 

0,0 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 

110 

0,0 0,0 0,0 



 4 
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 

000 

664,0 678,0 690,0 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 06 01000 00 0000 

110 

90,0 92,0 93,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 01030 10 0000 

110  

90,0 92,0 93,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 

110 

574,0 586,0 597,0 

Земельный налог с физических лиц 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06043 10 0000 

110  

500,0 510,0 520,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком 

расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06033 10 0000 

110  

74,0 76,0 77,0 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 

000  

6,0 6,0 6,0 

Государственная пошлина за 
соверщение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательнымы актами 

Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

1 08 04020  01 0000 
110  

6,0 6,0 6,0 

Неналоговые доходы   1,1 1,1 1,1 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1 11 00000 00 0000 

000 

1,1 1,1 1,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной  платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 
имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  

1 11 05025 10 0000 
120  

1,1 1,1 1,1 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

1 14 00000 00 0000 

000 

0,0 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 

1 14 06013 10 0000 

430  

0,0 0,0 0,0 

разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 

000 

5 785,4 4 184,4 4 170,8 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 

000 

5 785,4 4 184,4 4 170,8 

Дотация бюджетам субъектов 

Российской Фелерации и 

муниципальным образованиям 

2 02 16000 00 0000 

000 

3 451,8 2 663,6 2 646,7 

Дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 

150 

3 451,8 2 663,6 2 646,7 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 

150 

1 461,5 1 384,0 1 384,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

2 02 29999 10 7152 

150 

692,0 1 384,0 1 384,0 

Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений Новгородской 

области на поддержку реализации 

проектов территориальных 
общественных самоуправлений , 

включенных в муниципальные 

программы развития территорий 

2 02 29999 10 7209 
150 

69,5 0,0 0,0 

Субсидия  бюджетам городских и 

сельских поселений  Новгородской 

области на реализацию приоритетных 

проектов подждержки местных 

инициатив  

2 02 29999 10 7526 

150 

700,0 0,0 0,0 

Субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 

000 

136,0 136,8 140,1 

Субвеция бюджетам поселений на 
возмещение  затрат по содержанию 

штатных единиц,осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия области 

2 02 30024 10 7028 
150 

63,7 63,7 63,7 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

2 02 30024 10 7065 

150 

0,5 0,5 0,5 



 5 
протоколы об административных 
правонарушенниях, предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных 

правонарушениях", 

Субвенция  бюджетам  поселений на 
осуществление первичного воинского 

учета  на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 

150 

71,8 72,6 75,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 
организации в границах поселений 

электро-,газоснабжения по решению 
вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 10 0000 

150 

8,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 

бюджета Пестовского 

муниципального района для 
софинансирования расходов сельских 

поселений на реализацию программ 

по поддержке местных инициатив 

2 02 49999 10 0000 

150 

135,0 0,0 0,0 

  2 02 49999 10 5002 

150 

339,0 0,0 0,0 

  2 02 49999 10 7529 

150 

61,7 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

2 07 05030 10 0000 

150 

192,0 0,0 0,0 

 
                                                                             Приложение № 2                                         

                         к решению Совета депутатов  

Устюцкого сельского поселения 

«О бюджете сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

                                                                                     

ПЕРЕЧЕНЬ 

Главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского поселения 

 
 

Код Наименование 

342  Администрация Устюцкого сельского поселения 

342 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

342 108 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

342 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

342 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

342 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

342 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

342 114 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в 

собственности поселений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу» 

 

342 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

342 115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за 
выполнение определенных функций 

342       116 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

342 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 



 6 
поселений. 

342 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

342 2  02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

342 2 02 15002 10 0000 150 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

342 2 02 29999 10 0000 150 
 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 

342 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
 

342 2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

342 2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

342 2 02 49999 10 0000 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 

342 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений. 

342 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений. 

342 2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов поселений(в бюджеты поселений 

)для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излише взысканные суммы 

342 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 
 

     Приложение № 3 

     к решению Совета депутатов 

     Устюцкого сельского 

поселения 

     "О бюджете сельского 

поселения  

     на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   тыс. 

рублей 

наименование Вед. Разд
. 

Ц.ст. Расх
. 

Сумм
а на 

2020 

год 

Сумм
а на 

2021 

год 

Сумма на 
2022 год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 8 

104,6 

5 

759,4 

5 804,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 4 

457,3 

2 

098,2 

1 961,0 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 689,4 689,4 689,4 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0102 51 0 00 
00000 

000 689,4 689,4 689,4 

 Обеспечение функций 
муниципальных органов 

(расходы на аппарат 
управления) 

342 0102 51 0 00 
01000 

000 689,4 689,4 689,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 

01000 

120 689,4 689,4 689,4 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

163,9 

1 

213,5 

1 076,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 2 

163,9 

1 

213,5 

1 076,3 

 Обеспечение функций 
муниципальных органов 

(расходы на аппарат 

управления) 

342 0104 51 0 00 
01000 

000 2 
163,9 

1 
213,5 

1 076,3 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 
01000 

120 1 
893,2 

1 
062,1 

941,1 



 7 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 
01000 

240 250,7 131,4 115,2 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 20,0 20,0 20,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего 

муниципального финансового 
контроля в соответствии с 

заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 

трансферты 

342 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

342 0107 00 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0107 99 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Проведение местного 
референдума,муниципальных 

выборов 

342 0107 99 0 00 
28800 

000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0107 99 0 00 
28800 

240 112,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 
23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 

23200 

870 10,0 10,0 10,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 1 

444,2 

147,7 147,7 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0113 51 0 00 

00000 

000 141,7 105,7 105,7 

Возмещение расходов, 

связанных с осуществлением 

полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

342 0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) 

органов,лицам,привлекаемым 
согласно законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

342 0113 51 0 00 

23250 

123 36,0 36,0 36,0 

 Печать нормативно-правовых 

актов 

342 0113 51 0 00 

24000 

000 41,5 41,5 41,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 41,5 41,5 41,5 

Субвенция на возмещение 
затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 
государственные полномочия 

области 

342 0113 51 0 00 
70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 

 Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 

342 0113 51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Субсидия бюджетам 

городских и сельских 

поселений на поддержку 

реализации проектов 

территориальных 

общественных 

самоуправлений,включенных 

в муниципальные программы 

развития территорий, на 

2020год 

342 0113 51 0 00 

72090 

000 69,5 0,0 0,0 



 8 
Реализация проектов местных 
инициатив граждан 

включенных в программу 

"Развитие территории" 

342 0113 51 0 00 
72090 

240 69,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
72090 

240 69,5 0,0 0,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан в 

включенных в программу 

"Благоустройство 

территории" 

342 0113 51000S209

0 

000 20,0 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования 

на реализацию проектов 
местных инициативных 

граждан включенных в 

программу " Благоустройство 
территории" 

342

5 

0113 51000S209

0 

240 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342

5 

0113 51000S209

0 

240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным имуществом 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

342 0113 56 0 00 

28200 

000  170,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

342 0113 56 0 00 

28200 

000  170,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 56 0 00 
28200 

240  170,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 

24300 

000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 
24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 

2020год" 

342 0113 59 0 00 

00000 

000 1 

037,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив (за счет средств 

граждан) 

342 0113 59 0 00 

24650 

000 192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 
24650 

240 192,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам 

городских и сельских 

поселений Новгородской 

области на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив на 2020 год 

342 0113 59 0 00 

75260 

000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 

75260 

240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив 

(софинансирование из 

бюджета поселения) 

342 0113 59 0 00 

S5260 

000 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 

S5260 

240 90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 
государственного 

(муниципального) имущества 

342 0113 59000S526

0 

243 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-

2023 годы" 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 4,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

342 0113 61 0 00 
23800 

200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 61 0 00 

23800 

240 4,0 4,0 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Мобилизационная и 342 0203 00 0 00 000 71,8 72,6 75,9 



 9 
вневойсковая подготовка 00000 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

субвенция на осуществление 
государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 

на территорях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 

342 0203 51 0 00 
51180 

000 71,8 72,6 75,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 66,7 66,7 66,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 

51180 

240 5,1 5,9 9,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

 Обеспечение пожарной 

безопасности 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого 
сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0310 52 0 00 
00000 

000 13,6 13,6 13,6 

 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах 

342 0310 52 0 00 
24200 

000 13,6 13,6 13,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 13,6 13,6 13,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 1 

969,3 

2 

249,4 

2 295,2 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 1 

969,3 

2 

248,9 

2 294,7 

 Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  

Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы» 

342 0409 53 0 00 

00000 

000 1 

908,8 

2 

248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 807,6 792,0 837,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23900 

240 807,6 792,0 837,9 

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые  за счет 
средств дорожных фондов 

прошлых лет  

342 0409 53 0 00 

23910 

000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23910 

240 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 

342 0409 53 0 00 
71520 

000 692,0 1 
384,0 

1 384,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

71520 

240 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 
(софинансирование по 

областной субсидии на 

осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

342 0409 53 0 00 

S1520 

000 36,5 72,8 72,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

S1520 

240 36,5 72,8 72,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 60,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

“Управление муниципальным 

имуществом в  Устюцком 
сельском поселении на 2015-

2024годы”  

342 0412 56 0 00 

00000 

000 60,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение работ 

по изготовлению проекта 

межевания и межевого плана 
земельных участков из земель 

сельскохозяйственного 

назначения для дальнейшего 
предоставления по программе 

"Новгородский гектар" (за счет 

средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

342 0412 56 0 00 

00000 

240 60,0 0,0 0,0 



 10 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0412 56 0 00 
29270 

240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Устюцком сельском поселении 
на 2019-2023г." 

342 0412 60 0 00 
00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

342 0412 60 0 00 

28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 1 

450,3 

1 

120,5 

1 146,0 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

450,3 

1 

120,5 

1 146,0 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 

00000 

000 1 

450,3 

1 

120,5 

1 146,0 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 

25000 

000 825,0 850,0 875,5 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25000 

240 825,0 850,0 875,5 

 Техническое обслуживание и 
ремонт сетей уличного 

освещения 

342 0503 54 0 00 
25100 

000 50,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25100 

240 50,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию мест 
захаронения 

342 0503 54 0 00 
25200 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 5,0 5,0 5,0 

 Расходы по благоустройству 
территории поселения 

342 0503 54 0 00 
25300 

000 154,6 250,5 250,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 154,6 250,5 250,5 

 Расходы по озеленению 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25400 

000 15,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25400 

240 15,0 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования 
на реализацию проектов 

местных инициативных 

граждан, включенных в 
программу благоустройства 

территории 

342 0503 54 0 00 
S2090 

000 0,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

S2090 

240 0,0 5,0 5,0 

финансирования расходных 
обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за 
счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

342 0503 54 0 00 
5002F 

000 339,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
5002F 

240 339,0 0,0 0,0 

расходы на организацию работ, 

связанных с предотвращением 

влияния ухудшения 
экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики, с 

профилактикой и устранением 
последствий распространения 

коронавирусной инфекции  

342 0503 54 0 00 

75290 

000 61,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

75290 

240 61,7 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 24,0 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 год" 

342 0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 



 11 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 
25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 23,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении на 2015-2024 год" 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 23,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 

24100 

000 23,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 
24100 

244 23,0 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 
сфере культуры 

342 0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 

25600 

244 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 
61100 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсии,  выплачиваемые 

организациями сектора 
государственного управления 

342 1001 99 0 00 

61100 

312 105,3 89,1 89,1 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 годы" 

342 1101  55 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Проведение мероприятий в 

области спорта и физической 
культуры 

342 1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 

25700 

244 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 106,0 214,0 

  8 

104,6 

5 

759,4 

5 804,8 

 

 

                          Приложение № 4 

    к решению Совета депутатов 

    Устюцкого сельского поселения 

     "О бюджете сельского 

поселения на 2020 год  

                                                                    и плановый период 2021-2022 
годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 20201-2022 годов 

                             
тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 

на 
2020 

год 

Сумма 

на 
2021 

год 

Сумма на 

2022 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 4 

457,3 

2 

098,2 

1 961,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 689,40 689,40 689,40 



 12 
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0102 51 0 00 
00000 

000 689,40 689,40 689,40 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0102 51 0 00 

01000 

000 689,40 689,40 689,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 

01000 

120 689,40 689,40 689,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

163,9 

1 

213,5 

1 076,3 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0104 51 0 00 
00000 

000 2 
163,9 

1 
213,5 

1 076,3 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0104 51 0 00 

01000 

000 2 

163,9 

1 

213,5 

1 076,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 51 0 00 

01000 

120 1 

893,2 

1 

062,1 

941,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 

01000 

240 250,7 131,4 115,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 51 0 00 
01000 

850 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

договорами 

0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 00 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 
бюджета 

0107 99 0 00 
00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Проведение местного 

референдума,муниципальных выборов 

0107 99 0 00 

28800 

000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 99 0 00 

28800 

240 112,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 
бюджета 

0111 99 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 

23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 
23200 

870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 00 0 00 

00000 

000 1 

444,2 

147,7 147,7 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 
00000 

000 141,7 105,7 105,7 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) 
органов,лицам,привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0113 51 0 00 

23250 

123 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 

24000 

000 41,5 41,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

24000 

240 41,5 41,5 41,5 

Субвенция на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

0113 51 0 00 

70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 



 13 
Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

0113  51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений на поддержку 

реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы развития 

территорий, на 2020год 

0113 51 0 00 

72090 

000 69,5 0,0 0,0 

Реализация проектов местных инициатив 

граждан включенных в программу 

"Развитие территории" 

0113 51 0 00 

72090 

240 69,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

72090 

240        

69,5 

0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, включенных 

в программу благоустройства 

территории 

0503 54 0 00 

S2090 

000 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

S2090 

240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа  

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

0113 56 0 00 

00000 

000 170,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных 

участков 

0113 56 0 00 

28200 

000 170,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 56 0 00 
28200 

240 170,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 

24300 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2020год" 

0113 59 0 00 

00000 

000 1 

037,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив(за счет средств граждан)  

0113 59 0 00 

24650 

000 192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 

24650 

240 192,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений Новгородской 

области на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив на 2020 год 

0113 59 0 00 

75260 

000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 

75260 

240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив (софинансирование из 

бюджета поселения) 

0113 59 0 00 

S5260 

000 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 

S5260 

240 90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

0113 59 0 00 

S5260 

243 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2023 

годы" 

0113 61 0 00 

00000 

000 4,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

0113 61 0 0 

023800 

000 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 
23800 

240 4,0 4,0 4,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0203 51 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 



 14 
Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 51 0 00 
51180 

000 71,8 72,6 75,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0203 51 0 00 

51180 

120 66,7 66,7 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 

51180 

240 5,1 5,9 9,2 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0310 52 0 00 
00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

0310 52 0 00 
24200 

000 13,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 

24200 

240 13,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 1 

969,3 

2 

249,4 

2 295,2 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 1 

908,8 

2 

248,9 

2 294,7 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0409 53 0 00 

00000 

000 1 

908,8 

2 

248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

0409 53 0 00 

23900 

000 807,6 792,1 837,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23900 

240 807,6 792,1 837,9 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, осуществляемые  

за счет средств дорожных фондов 

прошлых лет  

0409 53 0 00 
23910 

000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23910 

240 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 53 0 00 

71520 

000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
71520 

240 692,0 1 
384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог (софинансирование по областной 
субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

0409 53 0 00 

S1520 

000 36,5 72,8 72,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

S1520 

240 36,5 72,8 72,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 60,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа “Управление 
муниципальным имуществом в  

Устюцком сельском поселении на 2015-

2024годы”  

0412 56 0 00 
00000 

000 60,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение работ по 
изготовлению проекта межевания и 

межевого плана земельных участков из 

земель сельскохозяйственного 
назначения для дальнейшего 

предоставления по программе 

"Новгородский гектар" (за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального района) 

0412 56 0 00 
29270 

000 60,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 56 0 00 

29270 

240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 
в Устюцком сельском поселении на 2019-

2023 г." 

0412 60 0 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 
поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

0412 60 0 00 
28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 

0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 1 

450,3 

1 

120,5 

1 146,0 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

450,3 

1 

120,5 

1 146,0 



 15 
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы» 

0503 54 0 00 
00000 

000 1 
450,3 

1 
120,5 

1 146,0 

Уличное освещение 0503 54 0 00 
25000 

000 825,0 850,0 875,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25000 

240 825,0 850,0 875,5 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 

25100 

000 50,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 50,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25300 

000 154,6 250,5 250,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 154,6 250,5 250,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

0503 54 0 00 

25400 

000 15,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25400 

240 15,0 5,0 5,0 

финансирования расходных 
обязательств, связанных с финансовым 

обеспечением первоочередных расходов 

за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

0503 54 0 00 
5002F 

000 339,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

5002F 

240 339,0 0,0 0,0 

расходы на организацию работ, 

связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики, с 

профилактикой и устранением 

последствий распространения 
коронавирусной инфекции  

0503 54 0 00 

75290 

000 61,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

75290 

240 61,7 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 24,0 6,0 6,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 2015 - 
2024годы" 

0707 55 0 00 
00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 
25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 23,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении на 2015-2024 год" 

0709 51 0 00 

00000 

000 23,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

0709 51 0 00 

24400 

000 23,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 

24400 

240 23,0 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024 годы" 

0801 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 
культуры 

0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

 Непрограммные направления расходов 

бюджета 

1001 99 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 

1001 99 0 00 
61100 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсии,  выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 

1001 99 0 00 

61100 

312 105,3 89,1 89,1 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 



 16 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 2015 - 
2024 годы" 

1101 55 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 

25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные расходы       0,0 106,0 214,0 

Всего расходов: 8 

104,6 

5 

759,4 

5 804,8 

 

    Приложение №5 

    к решению Совета депутатов 

                              Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете Устюцкого сельского 

поселения на 2020 год 

    и плановый период 2021-2022 
годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 

на 
2020 

год 

Сумма 

на 
2021 

год 

Сумма на 2022 

год 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы 

в Устюцком сельском поселении на 

2015-2024 годы" 

51 0 00 

00000 

0000 000 3 

089,80 

2 

122,20 

1 988,30 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат 

управления) 

51 0 00 
01000 

0000 000 2 
853,30 

1 
902,90 

1 765,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
01000 

0100 000 2 
853,30 

1 
902,90 

1 765,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

51 0 00 

01000 

0102 000 689,40 689,40 689,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

01000 

0102 120 689,40 689,40 689,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

51 0 00 

01000 

0104 000 2 

163,9 

1 

213,5 

1 076,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 1 

893,2 

1 

062,1 

941,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
01000 

0104 240 250,7 131,4 115,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

51 0 00 
01000 

0104 850 20,0 20,0 20,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

51 0 00 

23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 
(муниципальных) 

органов,лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

51 0 00 

23250 

0113 123 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 

24000 

0000 000 41,5 41,5 41,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
24000 

0100 000 41,5 41,5 41,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

24000 

0113 000 41,5 41,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
24000 

0113 240 41,5 41,5 41,5 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

51 0 00 

24400 

0000 000 23,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 

24400 

0700 000 23,0 5,0 5,0 



 17 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 
24400 

0709 000 23,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24400 

0709 240 23,0 5,0 5,0 

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

51 0 00 
51180 

0000 000 71,8 72,6 75,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 

51180 

0200 000 71,8 72,6 75,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

51 0 00 

51180 

0203 000 71,8 72,6 75,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

51180 

0203 120 66,7 66,7 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
51180 

0203 240 5,1 5,9 9,2 

Субвенция на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 

51 0 00 

70280 

0000 000 63,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 

0070280 

0100 000 63,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070280 

0113 000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 

0070280 

0113 120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 
0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

51 0 00 

70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы" 

52 0 00 

24200 

0300 000 13,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах 

52 0 00 
24200 

0310 240 13,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 
24200 

0310 240 13,6 13,6 13,6 

Обеспечение пожарной безопасности 52 0 00 
24200 

0310 240 13,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 
24200 

0310 240 13,6 13,6 13,6 

благоустройство 51 0 00 

72090 

0113 000 89,5 5,0 5,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

51 0 00 

72090 

0113 000 69,5 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам сельских 
поселений на поддержку реализаци 

проектовтерриториальных 

общественных 
самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы развития 

территорий, на 2019год 

51 0 00 

72090 

0113 240 69,5 0,0 0,0 

обеспечение софинансирования на 
реализацию проектов местных 

инициативных граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

51 0 00 

S2090 

0113 000 20,0 5,0 5,0 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

51 0 00 

S2090 

0113 240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на 2015-2024 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 1 

908,8 

2 

248,9 

2 294,7 



 18 
Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 

53 0 00 
23900 

0000 000 807,6 792,1 837,9 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23900 

0400 000 807,6 792,1 837,9 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23900 

0409 000 807,6 792,1 837,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23900 

0409 240 807,6 792,1 837,9 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 
дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 

23910 

0409 000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23910 

0409 000 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

53 0 00 

71520 

0000 000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

71520 

0400 000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

71520 

0409 000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  

53 0 00 

71520 

0409 240 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог (софинансирование по 
областной субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 36,5 72,8 72,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

S1520 

0400 000 36,5 72,8 72,8 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
S1520 

0409 000 36,5 72,8 72,8 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  

53 0 00 

S1520 

0409 240 36,5 72,8 72,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 1 

450,3 

1 

115,5 

1 141,0 

Уличное освещение 54 0 00 

25000 

0000 000 825,0 850,0 875,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25000 

0500 000 825,0 850,0 875,5 

Благоустройство 54 0 00 

25000 

0503 000 825,0 850,0 875,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25000 

0503 240 825,0 850,0 875,5 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

54 0 00 

25100 

0000 000 50,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25100 

0500 000 50,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25100 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25100 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 
благоустройству мест захоронения 

54 0 00 
25200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25200 

0500 000 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25200 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

25300 

0000 000 154,6 250,5 250,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25300 

0500 000 154,6 250,5 250,5 

Благоустройство 54 0 00 

25300 

0503 000 154,6 250,5 250,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25300 

0503 240 154,6 250,5 250,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

54 0 00 

25400 

0000 000 15,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25400 

0500 000 15,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25400 

0503 000 15,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25400 

0503 240 15,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

5002F 

0000 000 339,0 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

5002F 

0500 000 339,0 0,0 0,0 

Благоустройство 54 0 

005002F 

0503 000 339,0 0,0 0,0 



 19 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
5002F 

0503 240 339,0 0,0 0,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

75290 

0000 000 61,7 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
75290 

0500 000 61,7 0,0 0,0 

Благоустройство 54 0 00 
75290 

0503 000 61,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

75290 

0503 240 61,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 14,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

55 0 00 
25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 

25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

55 0 00 
25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

55 0 00 

25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 

25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 

25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

55 0 00 

25700 

0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

55 0 00 

25700 

1100 000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 55 0 00 
25700 

1101 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25700 

1101 240 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

56 0 00 

00000 

0000 000 230,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

56 0 00 

28200 

0100 000 170,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

28200 

0113 000 170,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 
28200 

0113 000 170,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 00 

28200 

0113 240 170,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение работ по 
изготовлению проекта межевания и 

межевого плана земельных участков 

из земель сельскохозяйственного 
назначения для дальнейшего 

предоставления по программе 

"Новгородский гектар" (за счет 
средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

56 0 00 
29270 

0412 000 60,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

29270 

0412 000 60,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 

29270 

0412 000 60,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

56 0 00 

29270 

0412 240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 

24300 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

57 0 00 

24300 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 0 00 
24300 

0113 240 2,0 2,0 2,0 



 20 
Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2020год" 

59 0 00 

00000 

0000 000 1 

037,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 00 

24650 

0000 000 192,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

24650 

0100 000 192,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

24650 

0113 000 192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 

24650 

0113 240 192,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив  

59 0 00 
S5260 

0000 000 700,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

59 0 00 
75260 

0100 000 700,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

75260 

0113 000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

59 0 00 

75260 

0113 240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив (софинансирование из 

бюджета поселения) 

59 0 00 

S5260 

0000 000 145,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

S5260 

0100 000 145,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 
S5260 

0113 000 90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 
S5260 

0113 240 90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного (муниципального) 

имущества 

59 0 00 

S5260 

0113 243 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2023г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

60 0 

0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 

0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

60 0 
0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 60 0 

0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2023 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 4,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

61 0 00 

23800 

0000 000 4,0 4,0 4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

61 0 00 

23800 

0100 000 4,0 4,0 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 

23800 

0113 000 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 61 0 00 
23800 

0113 240 4,0 4,0 4,0 

Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 265,1 136,7 136,7 

Проведение местного 
референдума,муниципальных выборов 

99 0 00 
28800 

0000 000 112,2 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

28800 

0100 000 112,2 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

99 0 00 

28800 

0107 000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 

28800 

0107 240 112,2 0,0 0,0 

Резервный фонд 99 0 00 
23200 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

23200 

0100 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 99 0 00 
23200 

0111 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 99 0 00 

23200 

0111 870 10,0 10,0 10,0 



 21 
Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 
29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 

29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 

29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 

99 0 00 
61100 

0000 000 105,3 89,1 89,1 

Социальная политика 99 0 00 

61100 

1000 000 105,3 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 

61100 

1001 000 105,3 89,1 89,1 

Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 
государственного управления 

99 0 00 

61100 

1001 312 105,3 89,1 89,1 

Условно  утвержденные расходы       0,0 106,0 214,0 

  8 

104,6 

5 

759,4 

5 804,8 

 

 
Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  21.09.2020  № 7 
д.Устюцкое 

 

О внесении изменений в Положение  
об оплате   труда    выборного   

должностного лица – Главы Устюцкого 

сельского поселения,  осуществляющего  
свои полномочия на постоянной  

(штатной) основе 

 
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

областным законом от  12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования лиц, 
замещающих муниципальные должности в Новгородской области», Уставом Устюцкого сельского 

поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Положение об  оплате   труда    выборного   долж- 

ностного лица – Главы Устюцкого сельского поселения,  осуществляющего свои полномочия на 
постоянной  (штатной) основе, утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения 

от 25.04.2017  № 61, изложив Приложение 1 в прилагаемой редакции. 

        2. Решение вступает в силу  с 01октября 2020 года.  
        3. Решение от  25.10.2019  № 142 считать утратившим силу. 

        4. Опубликовать  решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 

 
Глава сельского поселения                                         Д.А.Кудряшова 

 

 Приложение к решению 
Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

от 21.09.2020  № 7 
 

Приложение 1 

к Положению об  оплате труда 

выборного должностного лица, 

осуществляющего свои полномочия 

на постоянной (штатной) основе 
 

 

Размер оплаты труда выборного должностного лица, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной  (штатной) основе 

 

Ежемесячное денежное содержание 
(руб.) 

Материальная помощь  
(руб.) 

 

35 000 

 

21 500 

 

 

 
ИТОГОВЫ ОТЧЕТ ПО ВЫБОРАМ ГЛАВЫ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда  

кандидата 

Виноградова Евгения Николаевича 

 

без открытия специального избирательного счета 

Выборы Главы Устюцкого сельского поселения Пестовского района 

Новгородская область 

    По состоянию на 

15.09.2020 

    В руб. 

Строка финансового отчета Шифр 

строки 

Сумма Примечание 

1 2 3 4 

1 1 Поступило средств в избирательный фонд - 

всего 

1 15 000   

1.1 1.1 собственных средств кандидата, 

избирательного объединения 

2 15 000   

1.2 1.2 средств избирательного объединения, 3 0   



 22 
выдвинувшего кандидата 

1.3 1.3 добровольных пожертвований юридических 
лиц 

4 0   

1.4 1.4 добровольных пожертвований граждан 5 0   

2 2 Возвращено средств из избирательного фонда - 

всего 

6 0   

2.1 2.1 перечислено в доход бюджета 7 0   

2.2 2.2 возвращено жертвователям денежных 

средств, поступивших с нарушением закона, в 
том числе: 

8 0   

2.2.

1 

2.2.1 юридическим лицам, которым запрещено 

вносить пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 

9 0   

2.2.
2 

2.2.2 физическим лицам, которым запрещено 
вносить пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе 

10 0   

2.2.
3 

2.2.3 средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований 

11 0   

2.3 2.3 возвращено жертвователям денежных 

средств, поступивших в установленном порядке 

12 0   

3 3 Итого средств избирательного фонда 

подлежащих расходованию 

13 15 000   

4 4 Израсходовано средств, всего 14 0   

4.1 4.1 на организацию сбора подписей избирателей 15 0   

4.1.

1 

4.1.1 из них на оплату труда лиц, привлекаемых 

для сбора подписей избирателей 

16 0   

4.2 4.2 на предвыборную агитацию через 
организации телерадиовещания 

17 0   

4.3 4.3 на предвыборную агитацию через 

периодические печатные издания 

18 0   

4.4 4.4 на предвыборную агитацию через сетевые 
издания 

19 0   

4.5 4.5 на проведение публичных предвыборных 

мероприятий (собрания, митинги, шествия, 
демонстрации и др.) 

20 0   

4.6 4.6 на выпуск и распространение агитационных 

печатных материалов (листовки, плакаты, 

рекламные щиты и т.п.) 

21 0   

4.7 4.7 на оплату работ (услуг), выполненных 

(оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам 

22 0   

4.8 4.8 прочие расходы, непосредственно связанные 

с предвыборной агитацией 

23 0   

5 5 Распределено неизрасходованного остатка 

средств фонда пропорционально перечислениям 
в избирательный фонд 

24 15 000   

6 6 Остаток неизрасходованных средств на счете 

избирательного фонда (заверяется банковской 
справкой) 

25 0   

 

 
 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда  

кандидата 

Удальцова Сергея Анатольевича 

 

без открытия специального избирательного счета 

Выборы Главы Устюцкого сельского поселения Пестовского района 

Новгородская область 

    По состоянию на 

16.09.2020 

    В руб. 

Строка финансового отчета Шифр 

строки 

Сумма Примечание 

1 2 3 4 

1 1 Поступило средств в избирательный фонд - 

всего 

1 15 000   

1.1 1.1 собственных средств кандидата, 

избирательного объединения 

2 15 000   

1.2 1.2 средств избирательного объединения, 

выдвинувшего кандидата 

3 0   

1.3 1.3 добровольных пожертвований юридических 

лиц 

4 0   

1.4 1.4 добровольных пожертвований граждан 5 0   

2 2 Возвращено средств из избирательного фонда 

- всего 

6 0   

2.1 2.1 перечислено в доход бюджета 7 0   

2.2 2.2 возвращено жертвователям денежных 

средств, поступивших с нарушением закона, в 

том числе: 

8 0   

2.2.

1 

2.2.1 юридическим лицам, которым запрещено 

вносить пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе 

9 0   

2.2.

2 

2.2.2 физическим лицам, которым запрещено 

вносить пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 

10 0   

2.2.

3 

2.2.3 средств, превышающих предельный размер 

добровольных пожертвований 

11 0   

2.3 2.3 возвращено жертвователям денежных 
средств, поступивших в установленном порядке 

12 0   



 23 
3 3 Итого средств избирательного фонда 

подлежащих расходованию 
13 15 000   

4 4 Израсходовано средств, всего 14 5 900   

4.1 4.1 на организацию сбора подписей избирателей 15 150   

4.1.

1 

4.1.1 из них на оплату труда лиц, привлекаемых 

для сбора подписей избирателей 

16 0   

4.2 4.2 на предвыборную агитацию через 

организации телерадиовещания 

17 0   

4.3 4.3 на предвыборную агитацию через 
периодические печатные издания 

18 0   

4.4 4.4 на предвыборную агитацию через сетевые 

издания 

19 0   

4.5 4.5 на проведение публичных предвыборных 
мероприятий (собрания, митинги, шествия, 

демонстрации и др.) 

20 0   

4.6 4.6 на выпуск и распространение агитационных 
печатных материалов (листовки, плакаты, 

рекламные щиты и т.п.) 

21 5 750   

4.7 4.7 на оплату работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам 

22 0   

4.8 4.8 прочие расходы, непосредственно связанные 

с предвыборной агитацией 

23 0   

5 5 Распределено неизрасходованного остатка 

средств фонда пропорционально перечислениям 

в избирательный фонд 

24 9 100   

6 6 Остаток неизрасходованных средств на счете 
избирательного фонда (заверяется банковской 

справкой) 

25 0   

 

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда  

кандидата 

Родионовой Светланы Николаевны 

 

без открытия специального избирательного счета 

Выборы депутатов Совета депутатов Устюцкого сельского поселения Пестовского района четвертого 

созыва  

Новгородская область 

    По состоянию на 

15.09.2020 

    В руб. 

Строка финансового отчета Шифр 

строки 

Сумма Примечание 

1 2 3 4 

1 1 Поступило средств в избирательный фонд - 
всего 

1 15 000   

1.1 1.1 собственных средств кандидата, 

избирательного объединения 

2 15 000   

1.2 1.2 средств избирательного объединения, 

выдвинувшего кандидата 

3 0   

1.3 1.3 добровольных пожертвований юридических 

лиц 

4 0   

1.4 1.4 добровольных пожертвований граждан 5 0   

2 2 Возвращено средств из избирательного фонда 
- всего 

6 0   

2.1 2.1 перечислено в доход бюджета 7 0   

2.2 2.2 возвращено жертвователям денежных 

средств, поступивших с нарушением закона, в 

том числе: 

8 0   

2.2.

1 

2.2.1 юридическим лицам, которым запрещено 

вносить пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе 

9 0   

2.2.

2 

2.2.2 физическим лицам, которым запрещено 

вносить пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 

10 0   

2.2.

3 

2.2.3 средств, превышающих предельный размер 

добровольных пожертвований 

11 0   

2.3 2.3 возвращено жертвователям денежных 
средств, поступивших в установленном порядке 

12 0   

3 3 Итого средств избирательного фонда 
подлежащих расходованию 

13 15 000   

4 4 Израсходовано средств, всего 14 297   

4.1 4.1 на организацию сбора подписей избирателей 15 297   

4.1.

1 

4.1.1 из них на оплату труда лиц, привлекаемых 

для сбора подписей избирателей 

16 0   

4.2 4.2 на предвыборную агитацию через 

организации телерадиовещания 

17 0   

4.3 4.3 на предвыборную агитацию через 

периодические печатные издания 

18 0   

4.4 4.4 на предвыборную агитацию через сетевые 

издания 

19 0   

4.5 4.5 на проведение публичных предвыборных 

мероприятий (собрания, митинги, шествия, 

демонстрации и др.) 

20 0   

4.6 4.6 на выпуск и распространение агитационных 
печатных материалов (листовки, плакаты, 

рекламные щиты и т.п.) 

21 0   

4.7 4.7 на оплату работ (услуг), выполненных 

(оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам 

22 0   

4.8 4.8 прочие расходы, непосредственно связанные 

с предвыборной агитацией 

23 0   

5 5 Распределено неизрасходованного остатка 

средств фонда пропорционально перечислениям 

в избирательный фонд 

24 14 703   



 24 
6 6 Остаток неизрасходованных средств на счете 

избирательного фонда (заверяется банковской 

справкой) 

25 0   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Кудряшова Дина Анатольевна 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


